中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于切实做好当前政法综治工作的通知
来源：网络  作者：空山幽谷  更新时间：2025-04-02
关于切实做好当前政法综治工作的通知各村、社区，驻办有关单位：2024年即将结束，按照时间任务双收尾要求，为对标对表完成2024年政法综治各项工作任务，促进我办全年总体工作圆满收官，经办事处党委研究，现就进一步切实做好当前政法综治工作有关事宜...
关于切实做好当前政法综治工作的通知
各村、社区，驻办有关单位：
2024年即将结束，按照时间任务双收尾要求，为对标对表完成2024年政法综治各项工作任务，促进我办全年总体工作圆满收官，经办事处党委研究，现就进一步切实做好当前政法综治工作有关事宜通知如下：
一、统一思想，增强做好当前政法综治工作的自觉性
政法综治工作事关基层政权稳固，事关社会大局稳定，事关人民福祉，更是各级衡量一个地方基层组织社会治理能力、效率、水平的硬核指标。为此，各村、社区、各单位一定要站在保障和促进全年目标任务完成的高度，进一步增强做好当前及全年政法综治工作的主动性、积极性，采取切实有效措施，确保政法综治各项工作顺利开展圆满完成。
二、突出重点，全面完成全年各项工作任务
1、加强排查化解，全面做好村社区换届“清访”工作。要按照属地管理原则及村社区党支部书记总负责制和“四个亲自”工作要求，各村、社区要加大矛盾纠纷排查，采取有力措施集中化解攻坚。
2、做好”九率一度”宣传。各村、社区要针对今年县委政法委网络投票和电话抽查活动相结合新变化，把好三关。一是组织关。各村社区、各单位党支部要切实加强社会公众评价工作，各党组织负责人要亲自安排、亲自督查、亲自考评。要充分发动辖区党员干部群众，广泛参与社会公众评价，真实反馈情况。要按照辖区网格分布，夯实网格干部责任，明确考评目标。要发挥党建联动机制，召开社会公众评价活动，动员社会力量积极参与。二是宣传关。各村社区重点要运用会议、座谈、入户、报告会、电子屏、标语、展板、微信、有奖问答等多种渠道加大宣传。重点围绕
社会治安状况、社会治安防控网络建设、矛盾纠纷处理、对政法队伍整体形象评价、平安建设宣传工作评价这些要求来做工作。特别要把入户走访的质量和效果作为工作重点，选派精兵强将，逐户上门宣传，力争做到三个讲清楚：用举例子的方式讲清本地营造平安氛围的举措，用作对比的方式讲清当地治安形势的变化，用作解释的方法讲清对政法干部的总体评价。集中时间、集中精力，打一场提升九率一度的攻坚战。三是考评关。以网格单元加强干部考评。督导工作开展、进度、实效，纳入干部绩效管理。通过全办上下共同努力，全面提高我办社会评价满意度。
3、全面完成平安创建目标任务。全面落实办事处平安建设规划，进一步加大以“十有十没有”为主要内容的基层平安创建力度，加强工作指导检查，落实工作举措，确保东寨村、博望村、河坎村、钟楼街、西关街5个村、社区顺利通过上级验收，确保全年创建目标实现。
4、全面完成“七五普法”。对照办事处“七五”普法规划和年度工作任务，各村、社区要强化普法宣传和资料收集和硬件建设，每个村、社区图书室都要有法律宣传专柜或“普法角”，确保“七五普法”圆满收官。
5、做好各防治安巡逻。各村、社区要继续发扬以往的好做法，及早部署冬防治安，在春节期间组织“红袖章”志愿者打更巡逻，有效威慑偷盗份子，让群众过上安乐祥和的春节。
三、统筹协调，做好全年各项工作收口
各村、社区要对照全年工作任务，统筹做好安全用电、安全取暖、征地拆迁等工作，确保全年工作圆满收官。
2024年12月10日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！